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Nouvelle gamme de 
brosses de nettoyage
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4 NIVEAUX DE DURETÉ
Notre gamme de brosse de nettoyage est 

disponible en quatre duretés différentes 

pour s’adapter à tous les besoins : 

Extra-souple, souple, rigide et extra-rigide. 
Cela permet de choisir la brosse idéale 

selon le type d’instrument et le degré de 

salissure à traiter.

MANCHES ERGONOMIQUES
Chaque brosse est équipée d’un manche 

ergonomique, conçu pour offrir une prise 

en main confortable. 

FIBRES EN THERMOPLASTIQUE
Les fibres de nos brosses sont reconnues 

pour leur bonne tenue à la stérilisation,   

leur résistance à l’usure, leur capacité à 

assurer un nettoyage efficace tout en 

préservant l’intégrité des instruments.

CODE COULEUR SIMPLIFIÉ
Un système de couleurs distinctes permet 

d’identifier facilement la rigidité des fibres, 

facilitant ainsi le choix rapide et évitant les 

erreurs dans le flux de travail.

RÉUTILISABLES OU USAGE UNIQUE
Nos gammes de brosses sont disponibles 

en version réutilisable ou en version à 

usage unique.

FABRICATION 100% FRANÇAISE
Tous nos produits sont intégralement 

fabriqués en France, dans nos ateliers dans 

les Vosges, garantissant un haut niveau de 

qualité, un contrôle rigoureux et une 

traçabilité optimale.
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EXTRA SOUPLE
RÉF : STRBR22070-XS

SOUPLE
RÉF : STRBR22070-S

EXTRA RIGIDE
RÉF : STRBR22070-XH

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

10

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

25

RIGIDE
RÉF : STRBR22070-H

220 mm

12 mm

KIT DE 4 BROSSES ASSORTIES
RÉF : STRBR22070-4

Conditionnement : 
Boîte de 4 unités

1x STRBR22070-XH (Extra-rigide) + 1 x STRBR22070-H (Rigide) +
1 x STRBR22070-S (Souple) + 1 x STRBR22070-XS  (Extra-souple)

Les brosses plates usage / jour unique Tec Care:  bonne 
prise en main, longueur de la partie empoilée 60 x 20  mm.

RIGIDE 
RÉF : STUBR22060-H

SOUPLE
RÉF : STUBR22060-S

Usage / Jour unique
Conditionnement : Boîte de 20 unités

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15

Les brosses plates réutilisables Tec Care sont 

conçues pour le nettoyage des instruments 

chirurgicaux :  bonne prise en main, 

longueur empoilée de 70 mm. Les fibres de 

la brosse sont transparentes, afin de permettre 

en un coup d’œil de vérifier la propreté de la 

brosse.

Rigidité voisine de l’acier permetant un 
nettoyage très appuyé des instruments souillés, 

particulièrement au niveau des stries ou anfractuosités.

La rigidité de cette brosse, associée à 
la hauteur des fibres, facilite le nettoyage des 

instruments courants.

Nettoyage des instruments présentant soit une fragilité 
(optique, plastique …) soit des zones creuses qui sont plus 

faciles à nettoyer avec une fibre « semi-rigide ».

Destinée aux instruments fragiles (optiques…). La grande longueur 
des fibres facilite le nettoyage de certaines zones très difficiles à atteindre et 

supprime toute agression lors du nettoyage. 

L’Originale 
Réutilisables / autoclavables
Conditionnement : Boîte de 5 unités

PARTIE EMPOILÉE
L X I (MM) 

70 x 20 

PARTIE EMPOILÉE
L X I (MM) 

60 x 20 220 mm

12 mm

NOUVEAU!
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LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

10

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

25

SOUPLE
RÉF : STRBR18038-S

EXTRA SOUPLE
RÉF : STRBR18038-XS

EXTRA RIGIDE
RÉF : STRBR18038-XH

RIGIDE
RÉF : STRBR18038-H

L’Originale 
Réutilisables / autoclavables
Conditionnement : Boîte de 10 unités

Besoin d’adapter votre nettoyage à de petits instruments ? 

Cette brosse est une version plus compacte de notre 

modèle « L’Originale ».  

KIT DE 4 BROSSES ASSORTIES
RÉF : STRBR18038-4

185 mm

7 mm

Conditionnement : 
Boîte de 8 unités

2 x STRBR18038-XH (Extra-rigide) + 2 x STRBR18038-H (Rigide) +
2 x STRBR18038-S (Souple) + 2 x STRBR18038-XS  (Extra-souple)

RIGIDE 
RÉF : STUBR18038-H

SOUPLE
RÉF : STUBR18038-S

Usage / Jour unique
Conditionnement : Boîte de 50 unités

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

10

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

10

MiNiMiNi

PARTIE EMPOILÉE
L X I (MM) 

38 x 9

NOUVEAU!
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LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

 8

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

 13

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

 13

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

 23

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 
10

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 
15

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 
15

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 
25

EXTRA RIGIDE
RÉF : STRBRDBLE-XH

RIGIDE
RÉF : STRBRDBLE-H

SOUPLE
RÉF : STRBRDBLE-S

EXTRA SOUPLE
RÉF : STRBRDBLE-XS

183 mm

6.6 mm6.6 mm

RIGIDE
RÉF : STUBRDBLE-H

SOUPLE
RÉF : STUBRDBLE-S

Usage / Jour unique
Conditionnement : Boîte de 50 unités

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

 13

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

 13

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 
15

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 
15

Doublez votre capacité de nettoyage des instruments les plus 

complexes, grâce à une extrêmité très fine qui se faufilera 

dans les moindres recoins.  

L’Originale Duo 
Réutilisables / autoclavables
Conditionnement : Boîte de 10 unités

KIT DE 4 BROSSES 
ASSORTIES
RÉF : STRBRDBLE-4

Conditionnement : 
Boîte de 8 unités

2 x STRBRDBLE-XH (Extra-rigide) + 2 x STRBRDBLE-H (Rigide) +
2 x STRBRDBLE-S (Souple) + 2 x STRBRDBLE-XS  (Extra-souple)

PARTIE EMPOILÉE
L X I (MM) 

38 x 9

PARTIE EMPOILÉE
L X I (MM) 
28 x 3

NOUVEAU!

NOUVEAU!
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Notre nouvelle gamme ErgoClean et ErgoClean-
Total, dont les manches inclinés sont spécialement 

conçus pour une grande aisance de préhension. 

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

 10

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

25

EXTRA RIGIDE
RÉF :  STRBRANGB-XH

SOUPLE
RÉF : STRBRANGB-S

EXTRA SOUPLE
RÉF : STRBRANGB-XS

KIT DE 4 BROSSES ASSORTIES
RÉF : STRBRANGB-4

Conditionnement : 
Boîte de 4 unités

1x STRBRANGB-XH (Extra-rigide) + 1 x STRBRANGB-H (Rigide) +
1 x STRBRANGB-S (Souple) + 1 x STRBRANGB-XS  (Extra-souple)

222 mm

11 mm

ErgoClean
Réutilisables / autoclavables
Conditionnement : Boîte de 5 unités

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15RIGIDE
RÉF : STRBRANGB-H

PARTIE EMPOILÉE
L X I (MM) 

75 x 18

NOUVEAU!
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LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15

 
RIGIDE
RÉF : STRBRANGS-H

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

10

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15 

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

25

KIT DE 4 BROSSES ASSORTIES
RÉF : STRBRANGS-4

EXTRA 
RIGIDE
RÉF : STRBRANGS-XH

SOUPLE
RÉF : STRBRANGS-S

 
EXTRA 
SOUPLE
RÉF : STRBRANGS-XS

187 mm

10 mm

Version dérivée de l’ErgoClean, cette brosse offre les mêmes 

performances dans un modèle réduit. 

ErgoClean 
Réutilisables / autoclavables
Conditionnement : Boîte de 10 unités

MiNiMiNi

RIGIDE
RÉF : STUBRANGS-H

SOUPLE
RÉF : STUBRANGS-S

Usage / Jour unique
Conditionnement : Boîte de 50 unités

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15 

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15 

Conditionnement : 
Boîte de 8 unités

2 x STRBRANGSXH (Extra-rigide) + 2 x STRBRANGS-H (Rigide) +
2 x STRBRANGS-S (Souple) + 2 x STRBRANGS-XS  (Extra-souple)

PARTIE EMPOILÉE
L X I (MM) 

39 x 10 

NOUVEAU!

NOUVEAU!
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KIT DE 4 BROSSES ASSORTIES
RÉF : STRANGS-4

EXTRA 
RIGIDE
RÉF : STRBRANGST-XH

 
SOUPLE
RÉF : STRBRANGST-S

EXTRA 
SOUPLE
RÉF : STRBRANGST-XS

RIGIDE
RÉF : STRBRANGST-H

ErgoCleanTotal 
Réutilisables / autoclavables
Conditionnement : Boîte de 10 unités

MiNiMiNi

ErgoCleanTotalMini est une brosse 

révolutionnaire, qui a été pensée 

spécialement pour les angles 

difficiles à nettoyer.

Prise en main ultra- 

confortable et maxi-

misation des fibres sur 

l’extrêmité.

Conditionnement : 
Boîte de 8 unités

2 x STRBRANGST-XH (Extra-rigide) + 2 x STRBRANGST-H (Rigide) +
2 x STRBRANGST-S (Souple) + 2 x STRBRANGST-XS  (Extra-souple)

195 mm

10 mmPARTIE EMPOILÉE
L X I (MM) 

55 x 10

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

10

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

15 

LONGUEUR 
DE FIBRES (MM) 

25

NOUVEAU!
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Tec Care fabrique 4 brosses destinées au nettoyage des fraises à cotyle: 
••		 Simple tête : circulaire ou courbe.  
••		 Double tête, comportant à l’autre extrémité du manche, un écouvillon conique fin et rigide, 

	 qui permet de nettoyer facilement les orifices des fraises (manches vert ou orange selon 

	 la forme de la brosse principale).
••		 Conditionnement : Boîtes de 3 unités.

CIRCULAIRE + CONIQUE
RÉF : STRBRCOT-02

COURBE + CONIQUE
RÉF : STRBRCOT-04

CIRCULAIRE
RÉF : STRBRCOT-01

COURBE
RÉF : STRBRCOT-03

L X I X H (MM) 
18 x 50 x 45 

L X I X H (MM) 
8 x 12 x 40 

L X I X H (MM) 
18 x 50 x 45 L X I X H (MM) 

6/8 x 30 

L X I X H (MM) 
6/8 x 30 

L X I X H (MM) 
8 x 12 x 40 

Courbe : avec un design spécifique aux 
fraises à cotyles à croisillon

Circulaire : parfaitement adaptée au nettoyage 
de l’hémisphère interne des fraises à cotyle.

NOUVEAU!

Cette brosse est destinée à l’écouvillonnage de très gros diamètre et au nettoyage des récipients, urinoirs…

Brosses 
pour fraises à cotyle
  Réutilisables / autoclavables

Nettoyage des récipients
Réutilisable / autoclavable

10

			  BROSSE		  LONGUEUR
		  LARG. (MM)		  LONG. (MM)	 TOTALE  (MM)

RÉF : STRBR070130310	 70		  130		  310

Conditionnement : Sachet de 3
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La brosse de précision Tec Care possède une tête ultra rigide 

de petite taille, qui permet un nettoyage efficace et facile de 

toutes les surfaces striées (mors de pinces souillés / encrassés 

au niveau des stries).  Sa résistance lui donne une longue 

durée de vie en nombre d’utilisations et de stérilisations.

La brosse de précision permet un nettoyage très appuyé et 

précis, grâce à une tête de nettoyage fine (8 mm épaisseur) 

dont les fibres sont très rigides. 

La brosse de nettoyage pour râpe Tec Care permet le nettoyage de râpes orthopédiques (et instruments similaires…)
••	 Poils de brosse en polyamide
••	 Manche ergonomique en thermoplastique autoclavable
••	 Sa résistance lui donne une longue durée de vie en nombre d’utilisations et de stérilisations
••	 Longueur totale 230 mm

RÉF : STR BRPRECISION / Conditionnement : Boite de 3 unités
RÉF : STR BRPRECISION-10 / Conditionnement : Boite de 10 unités

RÉF: STRBRRAP-01 

Conditionnement : 
Boite de 3 unités

LONGUEUR / Ø MANCHE 
120 MM / 12 MM

L X I X H (MM) 
20 x 60 x 90

L X I X H (MM) 
8 x 12 x 40

LONGUEUR / Ø MANCHE
140 MM / 16 MM

Brosses 
pour fraises à cotyle
  Réutilisables / autoclavables

Brosse 
pour râpes orthopédiques
  Réutilisables / autoclavables

Brosse de précision
Réutilisables / autoclavables

Nettoyage des récipients
Réutilisable / autoclavable

11
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Double harpon 
de verrouillage 

du PAD01

Harpon de 
verrouillage 
simple et fin 
PAD02

SIMPLEMENT PLIER LA BASE ET TIRER POUR CASSER LE CADENAS

Clips, scellés, cadenas

PAD01 PAD02
PAD03

21 mm
LONGUEUR

UTILE

32 mm
LONGUEUR

UTILE

32 mm
LONGUEUR

UTILE

Les scellés / cadenas PADXX sont spécifiquement conçus 

pour le secteur médical, sont autoclavables, cycle prion, mais 

aussi pour d’autres applications médicales ou non : chariots 

d’urgences, conteneurs de médicaments ou tout conteneur 

adapté à leur dimension. Leur design a été étudié 

pour faciliter l’utilisation : large base, stries 

anti-glissement, dispositif de guidage 

concave pour la pointe du harpon.

Le système de verrouillage a été étudié pour 

permettre une fermeture facile, l’absence d’ouverture 

spontanée, et une rupture aisée par traction après légère flexion 

de la branche de fermeture. La large base du cadenas, comme 

les stries judicieusement placées facilitent la préhension et 

l’utilisation.

Tec Care fabrique 3 types de scellés, qui peuvent être fournis nus, avec indicateur de passage autoclave, 
avec numérotation ou avec texte.

TAILLE RÉELLE

PAD 03XX dotés 
d’une large base 

rectangulaire
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BLEU CLAIR	 BLEU	 ROUGE	  VERT	 JAUNE 	 ORANGE 	 ROSE 	 BLANC 	 NOIR
	 0	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8

Les scellés PAD01 sont solides, dotés d’une banche courte rigide, parfaitement adaptés aux conteneurs type Aesculap®, mais aussi aux 

conteneurs possédant un canal court et large. Le double harpon fiabilise la fermeture par sa solidité, même après stérilisation.  

Les scellés PAD02 sont dotés d’une branche plus longue (32 mm) d’un harpon simple plus fin que les PAD 01XX. Il sont adaptés à la 

quasi-totalité des conteneurs, mêmes ceux dotés d’un tube long et fin. 

Les scellés PAD03 sont dotés d’une large base rectangulaire qui permet l’apposition d’étiquettes de traçabilité 20x 30 mm. Ils conviennent 

à la plupart des conteneurs du marché.

CADENAS STANDARD CLIP CONTAINER AVEC TÉMOIN DE PASSAGE

CLIP CONTAINER / SCELLÉ IMPRIMÉ

P INDICATEUR DE PASSAGE NUMEROTES IMPRIMES

CLIP CONTAINER / SCELLÉ NUMÉROTÉ

Impression personnalisée 
disponible sur demande (8 caractères, logo, ….). 

Nous consulter!

Code couleur

COULEUR 	 PAD01	 PAD02	 PAD03

BLEU CLAIR	 PAD0110	 PAD0210	 PAD0310
BLEU	 PAD0111	 PAD0211	 PAD0311
ROUGE	 PAD0112	 PAD0212	 PAD0312
VERT	 PAD0113	 PAD0213	 PAD0313
JAUNE	 PAD0114	 PAD0214	 PAD0314
ORANGE 	 PAD0115	 PAD0215	 PAD0315
ROSE	 PAD0116	 PAD0216	 PAD0316
BLANC	 PAD0117	 PAD0217	 PAD0317
NOIR	 PAD0118	 PAD0218	 PAD0318

Conditionnement : Sachet de 500 unités

COULEUR 	 PAD01	 PAD02	 PAD03

BLEU CLAIR	 PAD0110-N	 PAD0210-N	 PAD0310-N
BLEU	 PAD0111-N	 PAD0211-N	 PAD0311-N
ROUGE	 PAD0112-N	 PAD0212-N	 PAD0312-N
VERT	 PAD0113-N	 PAD0213-N	 PAD0313-N
JAUNE	 PAD0114-N	 PAD0214-N	 PAD0314-N
ORANGE 	 PAD0115-N	 PAD0215-N	 PAD0315-N
ROSE	 PAD0116-N	 PAD0216-N	 PAD0316-N
BLANC	 PAD0117-N	 PAD0217-N	 PAD0317-N
NOIR	 PAD0118-N	 PAD0218-N	 PAD0318-N

Conditionnement : Sachet de 500 unités

COULEUR 	 PAD01	 PAD02	 PAD03

BLEU CLAIR	 PAD0110-D	 PAD0210-D	 PAD0310-D
BLEU	 PAD0111-D	 PAD0211-D	 PAD0311-D
ROUGE	 PAD0112-D	 PAD0212-D	 PAD0312-D
VERT	 PAD0113-D	 PAD0213-D	 PAD0313-D
JAUNE	 PAD0114-D	 PAD0214-D	 PAD0314-D
ORANGE 	 PAD0115-D	 PAD0215-D	 PAD0315-D
ROSE	 PAD0116-D	 PAD0216-D	 PAD0316-D
BLANC	 PAD0117-D	 PAD0217-D	 PAD0317-D
NOIR	 PAD0118-D	 PAD0218-D	 PAD0318-D

Conditionnement : Sachet de 500 unités

COULEUR	 TEXTE	 PAD01	 PAD02	 PAD03

BLEU 	 STERILE	 PAD0101-ST	 PAD0201-ST	 PAD0301-ST
ROUGE	 REPARER	 PAD0102-RE	 PAD0202-RE	 PAD0302-RE
VERT	 AIGUISER	 PAD0103-AI	 PAD0203-AI	 PAD0303-AI
JAUNE	 PRETER	 PAD0104-PR	 PAD0204-PR	 PAD0304-PR
BLANC	 NETTOYER	 PAD0107-NE	 PAD0207-NE	 PAD0307-NE
NOIR	 JETER	 PAD0108-JE	 PAD0208-JE	 PAD0308-JE

Conditionnement : Sachet de 200 unités
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Tec Care fabrique, en France, plus de 250 
références d’écouvillons usage unique et 

autoclavables destinés au nettoyage des canaux 

creux des instruments chirurgicaux et endos-

copes opératoires.

CARACTÉRISTIQUES GÉNÉRALES
Les écouvillons autoclavables Tec Care sont fabriqués à partir d’un 

tube plastique dont l’extrémité libre est 
scellée afin d’éviter toute contamination 

ou salissure interne. 

Le plastique utilisé est autoclavable à 134°C - 18 mn pour les versions 

réutilisables. Les brosses sont de type semi-rigide (tube de 3,0 à 5,8 

mm) ou souple (tubes de 1,0 à 1,8 mm), en polyamide sur torsade 

acier inoxydable, avec une extrémité épingle (boucle métallique).

ÉCOUVILLONS SOUPLES
2.0 À 6.0 MM DE DIAMÈTRE
Les écouvillons (2.0 à 6.0 mm de diamètre) 

sont fabriqués à partir de tubes souples 

de 0.93 à 1.8 mm de diamètre. Ils sont 

utilisés en traction, l’extrémité du tube 

sans brosse étant introduite en premier 

à travers le canal à nettoyer, puis tirée une fois ressortie à l’autre 

extrémité du canal.

ÉCOUVILLONS SEMI-RIGIDES
5.0 À 20.0 MM DE DIAMÈTRE
Les tubes de 3 à 5.8 mm de diamètre sont dotés de tubes semi-rigides 

qui permettent un nettoyage en poussée ou en traction, d’autant 

que l’extrémité épingle de la brosse est atraumatique. Ces écouvillons 

semi-rigides existent en version simple brosse, double brosse 

symétrique et double brosse asymétrique.

IDENTIFICATION COULEUR
Les écouvillons sont dotés d’un code couleur permettant d’éviter 

toute confusion avec les diamètres voisins.

Tec Care propose des produits adaptés à tous vos besoins, 
respectant l’intégrité des instruments à nettoyer, et procurant un 
nettoyage optimal pour un coût nettement inférieur à celui des 
produits concurrents (et mêmes des systèmes de  recharges) :
•	 Diamètre de brosse de 1.8 à 20 mm (canaux de 1.1 à 18 mm)

•	 Longueur d’écouvillon de 350 à 800 mm en standard

•	 Grande qualité de brossage procurée par des brosses très 

empoilées fabriquées dans une fibre peu sensible à l’eau et aux 

produits détergents / décontaminants

•	 Un manche permettant de traverser tous les canaux.

QUEL PRODUIT CHOISIR ?
•	 Longueur : la longueur à choisir correspond à la plus grande 

longueur de canal à nettoyer, à laquelle on ajoute un travers de 

main pour une bonne préhension, soit environ 80 mm en plus 

de la longueur du canal. Le fait de choisir une longueur adaptée 

facilite l’utilisation et diminue le coût et la quantité de déchets  

au strict indispensable.

•	 Diamètre : étant donné le fort empoilage des brosses, il faut éviter 

tout surdimensionnement qui risque de réduire la durée de vie de 

cette brosse, de l’endommager rapidement, voire de la détorsa-

der si l’utilisateur force en rotation quand la brosse est coincée. 

Nous recommandons par exemple une brosse de 12.5 mm de 

diamètre pour nettoyer un canal de 10 mm. 

•	 Simple ou double brosse ? : les versions double brosses, à peine 

plus onéreuses que les écouvillons simple brosse, sont plus 

économiques et permettent de plus de disposer de deux diamètres 

de brosses sur un même produit, ce qui facilite le nettoyage en cas 

de doute. La longueur de ces écouvillons doit être plus importante 

que les écouvillons simple brosse car la préhension ne se fait pas 

par l’extrémité du tube.

•	 Usage unique ou autoclavables : étant donné les faibles durées 

de vie des brosses de petit diamètre (2-3 mm), il est plus 

économique de choisir un produit usage / jour unique quand 

l’utilisation de l’écouvillon est très importante.

Écouvillons
  Réutilisables / autoclavables
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DURÉE D’UTILISATION 
DES PRODUITS / COÛT 
Une brosse polyamide perd une partie de ses 

qualités de nettoyage à chaque utilisation 

(action mécanique) et à chaque stérilisation 

(action thermique). 

Au fur et à mesure du vieillissement du 

produit, le nombre de poils diminue, leur 

rigidité se modifie, et la capacité de brossage 

diminue. Il est illusoire de penser que, quelle 

que soit la qualité d’une brosse, elle peut être 

soumise à 50 ou 100 cycles de nettoyage 

puis de stérilisation sans avoir perdu la quasi 

totalité de ses qualités de départ. 

Pour cette raison, nous avons choisi de 

proposer des produits dont le coût permet un 

renouvellement très fréquent, alors même 

que la qualité de brossage est encore proche 

du neuf. Les tests que nous avons réalisés 

permettent de conseiller un intervalle 

de changement qui dépend cependant 

principalement de l’utilisation du produit. 

Cette fréquence est donc à adapter en fonction 

de l’utilisation de chacun.

ET SI VOUS AVEZ BESOIN D’UN “KIT” 
INCLUANT PLUSIEURS RÉFÉRENCES ?
Besoin d’un kit particulier? Consultez-nous!  Nous conditionnons 

tous nos produits (usage unique ou autoclavable) en kits afin de 

simplifier la gestion de vos commandes, de vos stocks et de l’utilisation 

des produits. Cette offre vous concerne si tout ou partie de votre 

besoin est standardisé. Le coût du kit est au maximum la somme des 

coûts unitaires, mais une optimisation est souvent possible.  

* En cas de nombreuses utilisations journalières, il peut être plus efficace et économique 
d’utiliser la version usage / jour unique
Un écouvillon doit être jeté :
•	 Si la densité de poils est nettement inférieure à ce qu’elle était à l’origine
•	 Si la brosse est déformée à plusieurs reprises (le fait de la redresser à plusieurs reprises 

crée une fragilité dans la torsade acier inoxydable
•	 Si le tube présente une strie transversale, qui risque d’entraîner une rupture en traction 

pour un effort minime, ou s’il présente une angulation (à différencier d’un tube 
courbé / arqué qui n’entraîne aucun risque).

A l’issue de la durée d’utilisation « normale » mentionnée dans le tableau ci-dessus, 
l’écouvillon peut être conservé si :
•	 La densité de poils est voisine de l’état neuf
•	 La brosse n’a pas été redressée à plusieurs reprises
•	 Le tube ne présente pas de strie transversale ni de déformation importante
•	 Certains écouvillons peuvent alors être utilisés jusqu’à 8 jours pour les diamètres 

inférieurs ou égaux à 5 mm (brosse souple), et jusqu’à un mois pour les écouvillons 
de diamètre supérieur ou égale à 5 mm (brosse rigide).

DIAMÈTRE 	 RÉFÉRENCES	 DURÉE D’UTILISATION 
DE BROSSE	 (XX = longeur en cm)	 UTILE MINIMALE 
		  en conditions « normales » 
		  +/- 10 utilisations par jour
		  (en jours travaillés)

2.0 mm

3.0, 4.0, 5.0, 6.0 mm 
BROSSE ET TUBE 
SOUPLES

5.0,  6.0,  8.0, 10.0, 
12.5, 15.0,  20.0 mm
BROSSE RIGIDE

STRP1 XX020
STRP1 XX030
STRP1 XX040
STRP1 XX050 
(32-47-62-77)

STRP1 XX050 
(35-50-65-80)
STRP1 XX060
STRP1 XX080
STRP1 XX100
STRP1 XX120
STRP1 XX150
STRP1 XX200
STRP2 XX050 à 
XX200

2* à 3 jours*
3* à 8 jours*

10*  à  20 jours*

ET SI VOUS SOUHAITEZ UN PRODUIT USAGE UNIQUE SIMPLE, EFFICACE ET ENCORE MOINS COÛTEUX 
(DIAMÈTRE 2 À 5 MM) ?
Consultez-nous!  Choisissez dans notre gamme « Écouvillons usage unique type endoscopie ». Ces écouvillons sont fabriqués à partir de tubes et 

de brosses courtes (15 à 24 mm) utilisés pour les endoscopes souples. Les brosses 3 à 5 mm sont repliées et empoilées en bout afin d’assurer une 

protection optimale des canaux.

ET SI VOUS NE TROUVEZ PAS 
LE PRODUIT QUI VOUS EST 
NÉCESSAIRE ?
Consultez-nous! Nous pouvons fabriquer 

selon vos impératifs des écouvillons 

spéciaux, dont la longueur peut être plus 

courte ou plus longue (jusqu’à 2300 mm pour 

les écouvillons semi-rigides, illimitée pour les 

écouvillons souples).
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LONGUEUR 620 MM LONGUEUR 770 MM

LONGUEUR 320 MM LONGUEUR 470  MM

NETTOYAGE
EN TRACTION

Ø 3 X 25 
MM

Ø 2 X 15 
MM

Ø 4 X 25 
MM

Ø 5 X 25 
MM

Ø 6 X 25 
MM

ÉCOUVILLONS SOUPLES AUTOCLAVABLES, RÉUTILISABLES  :  2 À 6 MM DE DIAMÈTRE

EXTREMITÉS SCELÉES

Simple brosse

Écouvillons souples
  Réutilisables / autoclavables

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STRP1 32020		  2 x 15	 1,00
STRP1 32030		  3 x 25	 1,00
STRP1 32040		  4 x 25	 1,55
STRP1 32050		  5 x 25	 1,85
STRP1 32060		  6 x 25	 1,85

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STRP1 47020		  2 x 15	 1,00
STRP1 47030		  3 x 25	 1,00
STRP1 47040		  4 x 25	 1,55
STRP1 47050		  5 x 25	 1,85
STRP1 47060		  6 x 25	 1,85

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE	
	 Ø X L (MM)	 (MM)	

STRP1 77020		  2 x 15	 1,00
STRP1 77030		  3 x 25	 1,00
STRP1 77040		  4 x 25	 1,55
STRP1 77050		  5 x 25	 1,85
STRP1 77060		  6 x 25	 1,85

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE	
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STRP1 62020		  2 x 15	 1,00
STRP1 62030		  3 x 25	 1,00
STRP1 62040		  4 x 25	 1,55
STRP1 62050		  5 x 25	 1,85
STRP1 62060		  6 x 25	 1,85

Conditionnement : Boîte de 10 unités
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EXEMPLE D’ÉCOUVILLON AUTOCLAVABLE SIMPLE BROSSE

LONGUEUR 350 MM LONGUEUR 500  MM

Ø 
15 MM

LONGUEUR 650 MM LONGUEUR 800 MM

EXTRÉMITÉ 
SCELLÉE

Simple brosse

Ø 20 MMØ 15 MMØ 12.5 MMØ 10 MMØ 8 MMØ 6 MMØ 5 MM

EXTRÉMITÉ SCELLÉE

ÉCOUVILLONS SEMI-RIGIDES 
AUTOCLAVABLES / RÉUTILISABLES :

5 À 20 MM DE DIAMÈTRE

Écouvillons semi-rigides
  Réutilisables / autoclavables
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RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STR-P1 35050		  5 x 50	 3,00
STR-P1 35060		  6 x 50	 3,00
STR-P1 35080		  8 x 50	 4,00
STR-P1 35100		  10 x 50	 4,00
STR-P1 35120		  12,5 x 50	 4,00
STR-P1 35150		  15 x 50	 5,80
STR-P1 35200		  20 x 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE	
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STR-P1 80050		  5 x 50	 3,00
STR-P1 80060		  6 x 50	 3,00
STR-P1 80080		  8 x 50	 4,00
STR-P1 80100		  10 x 50	 4,00
STR-P1 80120		  12,5 x50	 4,00
STR-P1 80150		  15 x 50	 5,80
STR-P1 80200		  20 x 50	 5,80

Conditionnement : Sachet de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE	
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STR-P1 65050		  5 x 50	 3,00
STR-P1 65060		  6 x 50	 3,00
STR-P1 65080		  8 x 50	 4,00
STR-P1 65100		  10 x 50	 4,00
STR-P1 65120		  12,5 x 50	 4,00
STR-P1 65150		  15 x 50	 5,80
STR-P1 65200		  20 x 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STR-P1 50050		  5 x 50	 3,00
STR-P1 50060		  6 x 50	 3,00
STR-P1 50080		  8 x 50	 4,00
STR-P1 50100		  10 x 50	 4,00
STR-P1 50120		  12,5 x 50	 4,00
STR-P1 50150		  15 x 50	 5,80
STR-P1 50200		  20 x 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 10 unités
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STYLOPISTON-01-B

Ø 
10 MM

Ø 
12 MM

EXEMPLE D’ÉCOUVILLON AUTOCLAVABLE  DOUBLE BROSSE ASYMÉTRIQUE

Double brosse - Asymétrique

Double brosse - Symétrique
Ø 
10 MM

Ø 
10 MM

EXEMPLE D’ÉCOUVILLON AUTOCLAVABLE DOUBLE BROSSE SYMÉTRIQUE

LONGUEUR 350 MM

LONGUEUR 350 MM

LONGUEUR 500  MM

LONGUEUR 500  MM

LONGUEUR 650 MM

LONGUEUR 650 MM

LONGUEUR 800 MM

LONGUEUR 800 MM

Écouvillon double têtes 5 + 11 mm
STYLOPISTON-01-Y

RÉFÉRENCE	 BROSSE N°1	 BROSSE N°2	 LONGUEUR  
	 Ø X LONG. (MM)	 Ø X LONG. (MM)	 TOTALE (MM) 

STYLOPISTON-01B	 11 x 35	 5 x 20	 185
STYLOPISTON-01Y	 11 x 35	 5 x 20	 185

Conditionnement : Boîte de 20 unités

STYLOPISTON-01 existe en deux couleurs, bleu et jaune

Écouvillons semi-rigides
  Réutilisables / autoclavables
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RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE 1	 BROSSE 2	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 Ø X L (MM)	 (MM)

STR-P2 50050		  5 x 50	 5 x 50	 3,00
STR-P2 50060		  6 x 50	 6 x 50	 3,00
STR-P2 50080		  8 x 50	 8 x 50	 4,00
STR-P2 50100		  10 x 50	 10 x 50	 4,00
STR-P2 50120		  12.5 X 50	 12.5 x 50	 4,00
STR-P2 50150		  15 X 50	 15 x 50	 5,80
STR-P2 50200		  20 X 50	 20 x 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE 1	 BROSSE 2	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 Ø X L (MM)	 (MM)

STRP2-35050		  5 x 50	 5 x 50	 3,00
STRP2-35060		  6 x 50	 6 x 50	 3,00
STRP2-35080		  8 x 50	 8 x 50	 4,00
STR-P2 35100		  10 x 50	 10 x 50	 4,00
STR-P2 35120		  12.5 X 50	 12.5 X 50	 4,00
STR-P2 35150		  15 X 50	 15 X 50	 5,80
STR-P2 35200		  20 X 50	 20 X 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE 1	 BROSSE 2	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 Ø X L (MM)	 (MM)

STR-P2 65050		  5 x 50	 5 x 50	 3,00
STR-P2 65060		  6 x 50	 6 x 50	 3,00
STR-P2 65080		  8 x 50	 8 x 50	 4,00
STR-P2 65100		  10 x 50	 10 x 50	 4,00
STR-P2 65120		  12.5 X 50	 12.5 x 50	 4,00
STR-P2 65150		  15 X 50	 15 x 50	 5,80
STR-P2 65200		  20 X 50	 20 x 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE 1	 BROSSE 2	 Ø TUBE	
	 Ø X L (MM)	 Ø X L (MM)	 (MM)	

STR-P2 80050		  5 x 50	 5 x 50	 3,00
STR-P2 80060		  6 x 50	 6 x 50	 3,00
STR-P2 80080		  8 x 50	 8 x 50	 4,00
STR-P2 80100		  10 x 50	 10 x 50	 4,00
STR-P2 80120		  12.5 X 50	 12.5 x 50	 4,00
STR-P2 80150		  15 X 50	 15 x 50	 5,80
STR-P2 80200		  20 X 50	 20 x 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE 1	 BROSSE 2	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 Ø X L (MM)	 (MM)

STR-P2 350506		  5 x 50	 6 x 50	 3,00
STR-P2 350810		  8 x 50	 10 x 50	 4,00
STR-P2 351012		  10 x 50	 12.5 X 50	 4,00
STR-P2 351520		  15 X 50	 20 X 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE 1	 BROSSE 2	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 Ø X L (MM)	 (MM)

STR-P2 500506		  5 x 50	 6 x 50	 3,00
STR-P2 500810		  8 x 50	 10 x 50	 4,00
STR-P2 501012		  10 x 50	 12.5 X 50	 4,00
STR-P2 501520		  15 X 50	 20 X 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE 1	 BROSSE 2	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 Ø X L (MM)	 (MM)

STR-P2 650506		  5 x 50	 6 x 50	 3,00
STR-P2 650810		  8 x 50	 10 x 50	 4,00
STR-P2 651012		  10 x 50	 12.5 X 50	 4,00
STR-P2 651520		  15 X 50	 20 X 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 10 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE 1	 BROSSE 2	 Ø TUBE	
		  Ø X L (MM)	 Ø X L (MM)	 (MM)

STR-P2 800506		  5 x 50	 6 x 50 	 3,00
STR-P2 800810		  8 x 50	 10 x 50	  4,00
STR-P2 801012		  10 x 50	 12.5 X 50	  4,00
STR-P2 801520		  15 X 50	 20 X 50	  5,80

Conditionnement : Sachet de 10 unités
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NETTOYAGE
EN TRACTION

ÉCOUVILLONS SOUPLES USAGE / JOUR UNIQUE, 
2 À 5 MM DE DIAMÈTRE

ÉCOUVILLONS SOUPLES USAGE / JOUR UNIQUE  

Simple brosse

LONGUEUR 620 MM LONGUEUR 770 MM

LONGUEUR 320 MM LONGUEUR 470  MM

Ø 3 X 25 
MM

Ø 2 X 15 
MM

Ø 4 X 25 
MM

Ø 5 X 25 
MM

Ø 6 X 25 
MM

Écouvillons souples
Usage / Jour unique

19

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE	
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STU1 62020		  2 x 15	 1,00
STU1 62030		  3 x 25	 1,00
STU1 62040		  4 x 25	 1,55
STU1 62050		  5 x 25	 1,85
STU1 62060		  6 x 25	 1,85

Conditionnement : Boîte de 50 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE	
	 Ø X L (MM)	 (MM)	

STU1 77020		  2 x 15	 1,00
STU1 77030		  3 x 25	 1,00
STU1 77040		  4 x 25	 1,55
STU1 77050		  5 x 25	 1,85
STU1 77060		  6 x 25	 1,85

Conditionnement : Boîte de 50 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STU1 47020		  2 x 15	 1,00
STU1 47030		  3 x 25	 1,00
STU1 47040		  4 x 25	 1,55
STU1 47050		  5 x 25	 1,85
STU1 47060		  6 x 25	 1,85

Conditionnement : Boîte de 50 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STU1 32020		  2 x 15	 1,00
STU1 32030		  3 x 25	 1,00
STU1 32040		  4 x 25	 1,55
STU1 32050		  5 x 25	 1,85
STU1 32060		  6 x 25	 1,85

Conditionnement : Boîte de 50 unités
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EXEMPLE D’ÉCOUVILLON USAGE UNIQUE SIMPLE BROSSE

LONGUEUR 350 MM LONGUEUR 500  MM

Ø 
8 MM

LONGUEUR 650 MM LONGUEUR 800 MM

Écouvillons simple brosse

Ø 20 MMØ 15 MMØ 12.5 MMØ 10 MMØ 8 MMØ 6 MMØ 5 MM

ÉCOUVILLONS SEMI-RIGIDES USAGE / JOUR 
UNIQUE / 3 À 5.8 MM DE DIAMÈTRE

Écouvillons semi-rigides
  Usage / Jour unique
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RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STU1 35050		  5 x 50	 3,00
STU1 35060		  6 x 50	 3,00
STU1 35080		  8 x 50	 4,00
STU1 35100		  10 x 50	 4,00
STU1 35120		  12,5 x 50	 4,00
STU1 35150		  15 x 50	 5,80
STU1 35200		  20 x 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 50 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STU1 50050		  5 x 50	 3,00
STU1 50060		  6 x 50	 3,00
STU1 50080		  8 x 50	 4,00
STU1 50100		  10 x 50	 4,00
STU1 50120		  12,5 x 50	 4,00
STU1 50150		  15 x 50	 5,80
STU1 50200		  20 x 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 50 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE	
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STU1 80050		  5 x 50	 3,00
STU1 80060		  6 x 50	 3,00
STU1 80080		  8 x 50	 4,00
STU1 80100		  10 x 50	 4,00
STU1 80120		  12,5 x50	 4,00
STU1 80150		  15 x 50	 5,80
STU1 80200		  20 x 50	 5,80

Conditionnement : Sachet de 50 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE	
	 Ø X L (MM)	 (MM)	

STU1 65050		  5 x 50	 3,00
STU1 65060		  6 x 50	 3,00
STU1 65080		  8 x 50	 4,00
STU1 65100		  10 x 50	 4,00
STU1 65120		  12,5 x 50	 4,00
STU1 65150		  15 x 50	 5,80
STU1 65200		  20 x 50	 5,80

Conditionnement : Boîte de 50 unités
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SIMPLE BROSSE

SIMPLE BROSSE

SIMPLE BROSSE

SIMPLE BROSSE

SIMPLE BROSSE

Brosse Ø 2.0 mm / tube 1.0 mm : Canaux de 1,2 à 1,8 mm

Brosse Ø 1.8 mm / tube 0.93 mm : Canaux de 1,1 à 1,5 mm

Brosse Ø 3 mm / tube 1.70 mm : Canaux de 1,8 à 2,6 mm

Brosse Ø 5 mm / tube 1.80 mm : Canaux de 2,8 à 4,2 mm

Brosse conique Ø 5/6 mm / tube 1.80 mm : Canaux de 3,0 à 5,0 mm

Ø 5MM Ø 6MM

Cette gamme d’écouvillons est composée de produits dont la 

longueur maximale est de 75 cm, et qui sont utilisés le plus souvent 

soit pour des endoscopes « chirurgicaux », soit pour le nettoyage de 

canaux creux en stérilisation. 

Les brosses utilisées sont identiques à celles utilisées en endoscopie, et 

pourvues d’une extrémité repliée afin de protéger les canaux nettoyés 

(sauf écouvillons 1.8 et 2.0 mm).

Écouvillons courts
Usage / Jour unique
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RÉFÉRENCE	 Ø BROSSE X LONG. 	 LONGUEUR
		  (MM)	   TOTALE (MM)

STU02030	  2 x 15	 315
STU02055	  2 x 15	 565
STU02075	  2 x 15	 765

Conditionnement : Boîte de 100 unités

RÉFÉRENCE	 Ø BROSSE X LONG. 	 LONGUEUR
		  (MM)	   TOTALE (MM)

STU018030        	 1.8 x 15  	 315
STU018055        	 1.8 x 15  	 565
STU018075        	 1.8 x 15  	 765

Conditionnement : Boîte de 100 unités

RÉFÉRENCE	 Ø BROSSE X LONG. 	 LONGUEUR
		  (MM)	   TOTALE (MM)

STU03030	  3 x 20	 320
STU03055	  3 x 20	 570
STU03075	  3 x 20	 770

Conditionnement : Boîte de 100 unités

RÉFÉRENCE	 Ø BROSSE X LONG. 	 LONGUEUR
		  (MM)	   TOTALE (MM)

STU05030	  5 x 24	 320
STU05055	  5 x 24	 570
STU05075	  5 x 24	 770

Conditionnement : Boîte de 100 unités

RÉFÉRENCE	 Ø BROSSE X LONG. 	 LONGUEUR
		  (MM)	   TOTALE (MM)

STU06030	  5 / 6 x 24	 320
STU06055	  5 / 6 x 24	 570
STU06075	  5 / 6 x 24	 770

Conditionnement : Boîte de 100 unités
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L’extrémité de la brosse est en « bout épingle » non traumatisante 

pour le plastique, au contraire des écouvillons coupés en bout. 

LONGUEUR 200 MM

LONGUEUR 250 MM

LONGUEUR 300 MM

ÉCOUVILLONS SEMI-RIGIDES USAGE UNIQUE POUR LE NETTOYAGE 
DES CANULES DE TRACHEOTOMIE ET MASQUES LARYNGÉS

Ø 8 MM

Ø 6 MM

Ø 10 MM

Ø 12.5 MM

Le tube et la brosse sont flexibles, ce qui permet une parfaite adaptation 

à la courbure à nettoyer, mieux qu’un écouvillon acier préformé. 

De plus le tube plastique n’a aucune agressivité par rapport au 

plastique fin de la canule, au contraire des torsades aciers qui rayent 

et endommagent la surface interne des canules, d’autant que ces 

écouvillons aciers se déforment facilement et ne reviennent pas à 

leur forme d’origine.

Les écouvillons pour trachéotomie / masques laryngés 

usage unique sont fabriqués à partir d’un tube plastique 

flexible autolubrifiant, et d’une brosse de 50 mm de 

longueur, très empoilée, pour assurer un nettoyage dès le 

premier passage si le diamètre est approprié au diamètre 

interne de la canule.

LE TUBE ET LA BROSSE SONT FLEXIBLES, CE 
QUI PERMET UNE PARFAITE ADAPTATION À 

LA COURBURE À NETTOYER

OP

Écouvillons
pour canules de trachéotomie / masques laryngés
Usage unique
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RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STU1 20060-TR		  6 x 50	 3,00
STU1 20080-TR		  8 x 50	 4,00
STU1 20100-TR		  10 x 50	 4,00
STU1 20120-TR		  12.5 x 50	 4,00

Conditionnement : Boîte de 100 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STU1 25060-TR		  6 x 50	 3,00
STU1 25080-TR		  8 x 50	 4,00
STU1 25100-TR		  10 x 50	 4,00
STU1 25120-TR		  12.5 x 50	 4,00
STU1 25150-TR		  15 x 50	 4,00

Conditionnement : Boîte de 100 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 BROSSE	 Ø TUBE
		  Ø X L (MM)	 (MM)

STU1 30060-TR		  6 x 50	 3,00
STU1 30080-TR		  8 x 50	 4,00
STU1 30100-TR		  10 x 50	 4,00
STU1 30120-TR		  12.5 x 50	 4,00
STU1 30150-TR		  15 x 50	 4,00

Conditionnement : Boîte de 100 unités
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Les tapis silicone sont utilisés pour 

immobiliser les instruments fragiles 

dans les paniers ou les boîtes de 

stérilisation, afin d’éviter le contact 

entre les instruments source d’éléva-

tion anormale de la température (hots 

spots) et l’endommagement des 

instruments fragiles et/ou tranchants.    

Ils sont dotés de nombreux orifices et le dos du tapis est embossé afin de 

permettre un bon passage de la vapeur lors de la stérilisation, et l’absence de 

condensation.

Le tapis magnétique est autoclavable et 

réutilisable. Il permet un maintien des 

instruments grâce à un système 

d’aimants incorporés. 

Il facilite la manipulation des instruments 

et permet de limiter les risques de bles-

sure des opérateurs et le risque de chute 

au sol des instruments, tout en permettant de les conserver à portée de main 

au plus près de la zone opératoire, même si la surface n’est pas parfaite-

ment horizontale ou plane.

Il peut s’accrocher (orifices) ou se poser 

au plus près de la zone d’intervention.

RÉFÉRENCE		  CONDITIONNEMENT

7011204		  L’unité
7011204-5		  5 unités

Taille : 330 x 456 mm

RÉFÉRENCE		  CONDITIONNEMENT

7011601		  L’unité

Taille : 295 x 375 mm

10 MM

O

Tapis silicone

Tapis magnétique
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TRANSLUCIDE PERFORÉS

Les protecteurs d’instruments Tec Care usage unique sont en vinyle. Plus de 30 références permettent de trouver la 
solution que vous recherchez, quel que soit l’instrument requérant une protection pendant la stérilisation et le stockage.

Les protecteurs d’instruments sont disponibles en:

•	 9 tailles différentes 
•	 Une référence assortie comprenant toutes les tailles 

•	 Perforés. L’intérêt des perforations est de permettre un séchage 

optimal, mais surtout d’éviter l’effet de succion au refroidissement 

quand le protecteur est étroitement adapté sur l’extrémité de 

l’instrument. Cette catégorie a fait l’objet d’une validation de 

stérilisation par un organisme indépendant.

21 3 4 5 6 7 8 9

 Blanc Bleu Vert  Rouge Jaune Mauve Orange Marron Noir

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PROTECTEURS D’INSTRUMENTS - GABARIT (TAILLE RÉELLE)

21 3 4 5 6 7 8 9
Blanc Bleu Vert Rouge Jaune Mauve Orange Marron Noir

PROTECTEURS POUR OSTEOTOMES PERFORÉS

Les protecteurs d’instruments 701 03XX sont 

destinés principalement aux OSTEOTOMES ou 

tout autre instrument à extrémité plate.

•	 8 tailles différentes
•	 Une référence assortie comprenant toutes les 

tailles

•	 Perforés

21 3 4 5 6 7 8

Protecteurs d’instruments
  Usage unique

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 TAILLE (MM)

701 0701		  Blanc 	 1,6 x 19,0
701 0702		  Bleu	 2,0 x 19,0		
701 0703		  Vert	 2,8 x 19,0		
701 0704		  Rouge	 3,0 x 25,4		
701 0705		  Jaune	 4,8 x 25,4		
701 0706		  Mauve	 10,3 x 25,4		
701 0707		  Orange	 1,6 x 9,5 x 25,4		
701 0708		  Marron	 2,0 x 15,9 x 25,4		
701 0709		  Noir	 3,0 x 25,4 x 25,4		
701 0710 		  Assorties

Conditionnement : Sachet zip de 100 unités

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 TAILLE (MM)

701 0301	 Bleu	 6,4 x 19,0
701 0302	 Bleu	 9,5 x 25,4
701 0303	 Bleu	 12,7 x 25,4
701 0304	 Bleu	 19,0 x 25,4
701 0305	 Bleu	 25,4 x 25,4
701 0306	 Bleu	 31,8 x 31,8
701 0307	 Bleu	 38,1 x 38,1
701 0308	 Bleu	 44,4 x 31,8
701 0309	 Bleu	 Assorties

Conditionnement : Sachet zip de 50 unités
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PROTECTEURS DOUBLES PERFORÉS

PROTECTEURS TUBULAIRES POUR ÉCARTEURS

Translucides incolores avec un  
orifice de 19 x 5 mm. 

Conditionnés en sacs zip de 

40, 45, 50 ou 55 unités selon la 

référence.

PROTECTEURS CARRÉS POUR ÉCARTEURS

•	 6 tailles différentes, et une 

référence assortie comprenant 

toutes les tailles 

TRANSLUCIDES COLORÉS (RADIO OPAQUES)

Conditionnement : Sachet zip de 50 unités 

Ils permettent de protéger les extrémités de pince ou de ciseaux en 

les stérilisant ouverts.

21 3 4 5 6

701 1420 701 1421 701 1422 701 1423

701 1432

701 1431

701 1430

Protecteurs d’instruments
  Usage unique

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 TAILLE (MM)

701 1401			   1,6 x 19,0
701 1402			   2,0 x 19,0
701 1403			   2,8 x 19,0
701 1404			   3,0 x 25,4
701 1405			   4,8 x 25,4
701 1406			   1,6 x 9,5 x 25,4
701 1407	 Assorties	 Assorties

RÉFÉRENCE	 COULEUR 	 ORIFICE	 DIMENSIONS	 SACHET  	
			   (MM)	 (MM)	  ZIP DE 

701 1430 	 Translucide 	 19 x 5 	 7,5 x 38 	 55 
701 1431 	 Translucide 	 19 x 5 	 7,5 x 51 	 45 
701 1432 	 Translucide 	 19 x 5 	 7,5 x 76 	 40 

RÉFÉRENCE	 COULEUR	 ORIFICES (MM) 

701 1420 	 Rose 	 12 x 25 	  
701 1421 	 Translucide	 12 x 25 	  
701 1422 	 Vert 	 12 x 32 	
701 1423 	 Translucide 	 12 x 32 	  

Conditionnement : Sachet zip de 50 unités
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RÉFÉRENCE 	 CONDITIONNEMENT 

CORNER-RU	 40 unités

RÉFÉRENCE	 	  	 CONDITIONNEMENT  

STR CLEAN			   Boite de 60 unités 

Ces abrasifs sont utilisés en service de stérilisation pour le nettoyage des 
pointes d’électrodes mono ou bipolaires charbonnées ou portant des débris 
très adhérents.

ABRASIFS DE NETTOYAGE - NON STERILE:
•	 Abrasif de 45 x 45 mm sur bloc de mousse adhésif pelable
•	 Radio-opaque
•	 Sans latex

ABRASIF 
DE NETTOYAGE

Coins de protection
  Réutilisables / autoclavables

Abrasifs de nettoyage

•	 Les coins protègent les emballages de stérilisation contre les déchirures
•	 Perforés avec picots pour permettre un bon passage de la vapeur lors de la stérilisation et eviter la condensation
•	 Faciles à utiliser et positionner
•	 Réutilisables et autoclavables
•	 Sans latex ou silicone
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DÉVELOPPEMENT DURABLE ET ÉCONOMIE CIRCULAIRE

Tec Care, le choix d’une vraie démarche écologique !

NOUS,
on fabrique 

RÉELLEMENT 
en France!

F
A

B R I C A T I O

N

F R A N Ç A I S E

 Rejoignez-nous sur www.tec-care.com

Tec Care, société 100% française et indépendante, conçoit, fabrique et conditionne intégralement 
en France, plus de 500 références :
• 	 ENDOSCOPIE : écouvillons, brosses, kits de nettoyage, cale dents…
• 	 STÉRILISATION : écouvillons et brosses, cadenas…

Nous sommes fiers de contribuer à maintenir l’emploi dans notre pays, de proposer des produits de qualité, 
fabriqués de manière innovante, au meilleur coût et avec une réactivité et une satisfaction client inégalées.

Tec Care contribue à la réduction des émissions de gaz à effet de serre grâce à la proximité entre lieu 
de production et de conditionnement et ses clients.

AVEC LA PARTICIPATION DE :

FEDER PROGRAMMATION 2021-2027

Besoin d’information complémentaire? 
Appelez nous ! 03.72.73.63.20 
V E R S I O N .  9 .  0 5 . 2 0 2 5


